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89

89

89

89

89

89

89
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46

46

46

46

46

46

46

46

46

c

c

c

c

c

c

c

c

c

Solo

Soprano

Alto

Alto

(T)

Tenor

Tenore

(B)

Basso 

A

Molto Lento

π crescendo gradualmente

π crescendo gradualmente

π crescendo gradualmente

π crescendo gradualmente

π crescendo gradualmente

π crescendo gradualmente

π crescendo gradualmente

1, 2, 3

∑

jœ
V( )

œ œ œ œ .œ
Pie - tà Si - gno - re,

jœ œ œ œn œ .œ
Pie - tà Si - gno - re,

jœ œ œ œ œ .œ
Pie - tà Si - gno - re,

Jœ œ œ œn œ .œ
Pie - tà Si - gno - re,

jœ œ œn œ œ .œ
Pie - tà Si - gno - re,

Jœ œ œ œ œ .œ
Pie - tà Si - gno - re,

1, 2, 3 jœœœ œœœ œœœœ œœœn œœœ ...œœœ
Jœœœ œœœ œœ œœœn œœœ ...œœœ

∑

jœ œ jœ œ .œ
pie - tà Si - gno - re,

jœ œ jœ œn .œ
pie - tà Si - gno - re,

jœ œ jœ œ .œ
pie - tà Si - gno - re,

Jœ œ Jœn œ .œ
pie - tà Si - gno - re,

jœ œ jœ œ .œ
pie - tà Si - gno - re,

Jœ œ Jœ œ .œ
pie - tà Si - gno - re,

jœœœ œœœ jœœœ œœœn ...œœœ
Jœœœ œœœ Jœœœn œœœ ...œœœ

∑

jœ œ jœ jœ .œ ‰ jœ œ œ
pie - tà Si - gno - re, pie - tà Si-

jœ œ jœ jœ .œ ‰ jœ œ œ
pie - tà Si - gno - re, pie - tà Si-

jœ œ jœn jœ .œ ‰ jœ œ œ
pie - tà Si - gno - re, pie - tà Si-

Jœ œ Jœ Jœ .œ ‰ Jœ œ œ
pie - tà Si - gno - re, pie - tà Si-

jœ œn jœ jœ .œ ‰ Jœ œ œ
pie - tà Si - gno - re, pie - tà Si-

Jœ œ Jœ Jœn .œ ‰ Jœ œ œ
pie - tà Si - gno - re, pie - tà Si-

jœœœœ œœœœ J
œœœœn J

œœœœ ....œœœœ ‰
J
œœœœ œœœœ œœœœ

Jœœ œœn Jœœ Jœ ..œœ ‰ Jœœ œœ œœ

P I E T A'   S I G N O R E 

Tito Fiorenzo Benetti

.

* S A A T T B e Solo (Organo ad libitum)
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##

##

##

##

##

##

##

##

##

c

c

c

c

c

c

c

c

c

43

43

43

43

43

43

43

43

43

42

42

42

42

42

42

42

42

42

43

43

43

43

43

43

43

43

43

42

42

42

42

42

42

42

42

42

Solo

S

A

A

(T)

T

T

(B)

B

F

F

F

F

F

F

F

4 ∑
jœ .œ 3œn œ œ

gno - re, pie - tà Si -

jœœ ..œœ
3œ œ œ

gno - re, pie - tà Si -

jœn .œ
3œ œ œ

gno - re, pie - tà Si -

Jœ .œ 3œn œ œ
gno - re, pie - tà Si -

jœ .œn 3œ œ œ
gno - re, pie - tà Si -

Jœ .œ 3œ œ œ
gno - re, pie - tà Si -

4

J
œœœœœn .....œœœœœ

3œœœœn œœœœ œœœœ
4 Jœœ ..œœn 3œ œ œ

1, 2

∑

3œ ˙ œ
gno - re, pie -

3œ ˙ œ
gno - re, pie -

3œ ˙ œ
gno - re, pie -

3œ ˙ œ
gno - re, pie -

3œ ˙ œ
gno - re, pie -

3œn ˙ œ
gno - re, pie -

1, 2
3œœœœ œœœœ œœœœ œœœœ

3œœn œœ œœ œœ

∑

˙
U
tà.

˙
U
tà.

˙
U
tà.

U̇
tà.

˙#
U
tà.

U̇
tà.

˙˙̇
U

˙̇˙#

π
rit. molto

π
rit. molto

π
rit. molto

π
rit. molto

π
rit. molto

π
rit. molto

π
rit. molto

3
Fine∑

3œ ˙ œ
gno - re pie -

3œ ˙ œ
gno - re pie -

3œ ˙ œ
gno - re pie -

3œ ˙ œ
gno - re pie -

3œ ˙ œ
gno - re pie -

3œn ˙ œ
gno - re pie -

3
Fine

3œœœ œœœ œœœ œœœ
3œœœn œœœ œœœ œœœ

Fine

Fine

Fine

Fine

Fine

Fine

∑

˙#
U
tà.

˙
U
tà.

˙
U
tà.

˙
U
tà.

˙
U
tà.

˙
U
tà.

˙̇̇#U

˙̇̇

2
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##

42

42

42

42

42

42

42

42

42

..

..

..

..

..

..

....

..

..

..

..

..

..

..

..

Solo

S

A

A

(T)

T

T

(B)

B

B1

p

Molto espressivo,  un po' scorrevole

(scegliere tra: u, o, m)

( " )

( " )

( " )

( " )

( " )

p

p

p

p

p

9 Œ œ œ œ
Pie-tà Si-

W

W

W
W

W

W
9 Œ œ œ œWW
9 WWWW

œ .œ œ œ œ œ œ
gno-re: soc-cor-ri il tuo

œ .œ œ œ œ œ œ

œ œ .œ
po-po - lo.

œ œ .œ

Œ 3œn œn œ jœ jœ
Si-gno- re pie -

W

W

Wn

W

Wn

Wb

Œ 3œn œn œ œ œWW
WWWWnbn

œ jœ
tà, pie -

œ jœ

da capo

da capo

da capo

da capo

da capo

da capo

da capo

da capo

˙
U
tà.

˙
U

˙
U

˙
U
N

˙
U

˙
U

˙
U

˙˙˙
U

˙̇˙˙
N
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42

42

42

42

42

42

42

42

42

..

..

..

..

..

..

....

..

..

..

..

..

..

..

..

Solo

S

A

A

(T)

T

T

(B)

B

B2 Molto espressivo,  un po' scorrevole

p
(scegliere tra: u, o, m)

( " )

( " )

( " )

( " )

( " )

p

p

p

p

p

p

15 Œ œ œ œ
Pie-tà Si-

W

W

W
W

W

W
15 Œ œ œ œWW
15 WWWW

* S A T T B B e Solo (Organo ad libitum)

œ .œ œ œ œ
gno-re: non a - di-

œ .œ œ œ œ

œ œ œ œ
rar - ti in e-

œ œ œ œ

œ .œ
ter-no.

œ .œ

Œ 3œn œn œ jœ jœ
Si-gno-re, pie -

W

W

Wn

W

Wn

Wb

Œ 3œn œn œ œ œWW
WWWWnbn

œ jœ
tà, pie -

œ jœ

da Capo a Fine

da Capo a Fine

da Capo a Fine

da Capo a Fine

da Capo a Fine

da Capo a Fine

da Capo a Fine

da Capo a Fine

˙
U
tà.

˙
U

˙
U

˙
U

N

˙
U

˙
U

˙
U

˙˙˙
U

˙̇˙˙
N

4

 A - B1 - A - B2 - A (Fine)



Piet� Sig	
re

Piet� Sig	
re� piet� Sig	
re� piet� Sig	
re�
piet� Sig	
re� piet� Sig	
re� piet��

Piet� Sig	
re� s
cc
rri i� tu
 p
p
�
�
Sig	
re piet�� piet��

Piet� Sig	
re…

Piet� Sig	
re� 	
	 adirarti i	 eter	
�
Sig	
re piet�� piet��

Piet� Sig	
re…


